Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 7/4

от 22.08.2023 г.

Перевод

Об утверждении индикативного показателя

для установления ежемесячного пособия

персоналу примэрии мун. Бэлць на 2023 год

На основании ст. 14 части (2) п. m) и ст. 40 частей (5)-(8) Закона о местном публичном

управлении № 436-XVI от 28.12.2006 года, Постановления Правительства № 308 от

24.05.2023 года «Об утверждении Типового положения о назначении ежемесячного

пособия персоналу органов местного публичного управления», информации

Министерства Финансов об адекватной административной способности АТЕ первого

уровня (в том числе мун.Бэлць и мун. Кишинев) согласно бюджетного исполнения за 2022

год и  служебной записки секретаря Совета мун. Бэлць № 03-11/2680 от 25.07.2023 года,

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Утвердить индикативный показатель ежемесячного пособия персоналу примэрии

муниципия Бэлць на 2023 год на уровне административной способности мун. Бэлць

в размере 19,3%.

2. Уполномочить примара мун. Бэлць установить размер ежемесячного пособия на

основании индикативного показателя, утвержденного данным решением, который

не может превышать 40,0% от основной заработной платы.

3. Осуществлять предоставление ежемесячного пособия персоналу примэрии

муниципия Бэлць в пределах финансовых средств, утвержденных/уточненных на

2023 год.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссии по финансово-экономической деятельности.

Председательствующий на VII

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць                 Кристина Краевская-Деренова

Контрассигнует:

Секретарь Совета

муниципия Бэлць                               Ирина Сердюк

		2023-08-22T17:24:23+0300
	Moldova
	MoldSign Signature

		2023-08-22T17:26:49+0300
	Moldova
	MoldSign Signature